

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

BEST LEASE

Siège social : 54, Avenue Charles Nicole Mutuelle Ville 1002 Tunis

La société Best Lease publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2016.

En MDT

	Quatrième trimestre			Cumul au 31/12		
	2015	2016	variation	2015 (1)	2016	variation
Total Approbations	26,422	35,952	36%	103,437	135,425	30,92%
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	26,016	35,470	36,34%	100,114	130,225	30,08%
Agriculture	4,070	6,080	49,41%	10,763	21,401	98,85%
Batiments & travaux publics	0,804	1,688	109,95%	2,789	5,800	107,96%
Industrie	1,626	1,591	-2,13%	6,107	6,693	9,59%
Service et commerce	19,516	26,111	33,79%	80,455	96,331	19,73%
Sous total Approbations Immobilières	0,406	0,482	18,621%	3,323	5,200	56,46%
Agriculture	0,000	0,000		0,000	0,000	
Batiments & travaux publics	0,000	0,000		0,000	0,700	
Industrie	0,000	0,115		0,449	0,115	
Service et commerce	0,406	0,367	-10%	2,874	4,385	52,55%
Total Mises en Force	26,691	30,431	14%	94,210	106,319	12,85%
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	26,498	29,934	13%	91,738	101,295	10,42%
Agriculture	3,589	3,662	2%	8,369	14,714	75,81%
Batiments & travaux publics	0,825	1,208	46%	2,324	3,750	61,32%
Industrie	1,461	1,023	-30%	4,589	5,030	9,62%
Service et commerce	20,623	24,040	17%	76,455	77,800	1,76%
Sous total Mises en Force Immobilières	0,193	0,498		2,473	5,025	103,20%
Agriculture	0,000	0,000		0,000	0,000	
Batiments & travaux publics	0,000	0,000		0,116	0,700	503,45%
Industrie	0,000	0,000		0,305	0,000	
Service et commerce	0,193	0,498		2,052	4,325	110,78%
Total Engagements en cours (a)				180,935	210,247	16,20%
Total Engagements classés (b)				9,210	12,2 **	
Total Engagements (a)+(b)				190,145	222,447	16,99%
Trésorerie nette				3,420	3,344	
Ressources d'emprunts				134,853	154,588	14,63%
Capitaux propres				41,186	42,986	4,37%
Revenus Bruts de leasing (2)	18,433	24,919	35,19%	93,204	101,221	8,60%
Revenus Nets de leasing	5,422	6,257	15,40%	19,205	21,447	11,67%
Produits Nets de leasing	3,153	3,852	22,18%	10,808	12,447	15,17%
Total des charges d'exploitation	0,875	1,277	46,00%	3,553	4,311	21,35%

(1) Données auditées

(2) Après le changement comptable intervenu en 2008, cette rebrique n'apparaît pas sur les états financiers et a été reconstitué pour les besoins de cette information

** les engagements classés au 31/12/2016 sont calculés sans tenir compte de l'actualisation des impayés

Approbations: Contrats de leasing approuvés

Mises en force: Contrat dont la facturation est entrée en vigueur

Revenu brut de leasing: Loyers de leasing(+)Autres produits d'exploitation (+)intérêts de financement

Revenu net de leasing : Revenu brut de leasing (-) Amortissements financiers

Produits nets de leasing: Revenu net de leasing(-) charges financières

Charges d'exploitation: Charges de personnels (+) Dotation aux amortissemets(+) autres charges d'exploitation

Les capitaux propres sont calculés sans tenir compte du résultat de l'exercice

Faits saillants:

L'activité de BEST LEASE a été marquée par:

Une augmentation des mise en force de 12,85% ,

une augmentation de produit net de leasing de 15,17%

Le taux des créances classées au 31/12/2016 est de 5,48%